
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie załatwienia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą 
w Łodzi o podjęcie przez Radę Gminy Cekcyn uchwały wyrażającej protest wobec przygotowanych pod 
auspicjami Ministra Sprawiedliwości projektów ustaw dotyczących ustroju sądownictwa. 

§ 2. Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870)   
zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Cekcyn do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 39589C6E-9ACF-4785-BC4E-F856B5C761B7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W petycji z dnia 5 marca 2025 r. (data wpływu  do Urzędu Gminy: 10 marca 2025 r.) Ogólnopolskie 
Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi wniosło o podjęcie przez Radę Gminy Cekcyn 
uchwały wyrażającej protest wobec przygotowanych pod auspicjami Ministra Sprawiedliwości projektów 
ustaw dotyczących ustroju sądownictwa. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. poz. 
1465, z późn. zm.) oraz § 81a Statutu Gminy Cekcyn petycja ta podlegała wstępnej analizie oraz 
zaopiniowaniu przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Cekcyn, która uznała, iż petycja ta nie 
może być uwzględniona, a które to stanowisko uznaje za prawidłowe także Rada Gminy Cekcyn. 

Rada Gminy Cekcyn zważyła, iż w myśl art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
2018 r. poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 
niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów do organu władzy publicznej, jak również do organizacji 
lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 
administracji publicznej. Petycja może być złożona bądź w interesie publicznym bądź w interesie podmiotu 
wnoszącego petycję bądź w interesie podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem petycji może być 
natomiast żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji.  

Rada Gminy Cekcyn zważyła jednocześnie, że w myśl art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa, w myśl art. 176 ust. 2 ustrój i właściwość sądów oraz postępowanie przed 
sądami określają ustawy, a w myśl art. 163 samorząd terytorialny wykonuje zadania publiczne nie 
zastrzeżone przez Konstytucję lub ustawy dla organów innych władz publicznych. Z kolei zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina stanowi jednostkę samorządu 
terytorialnego, która wykonuje zadania publiczne w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej, którą tworzą mieszkańcy gminy. Katalog zadań własnych gminy określa zaś art. 7 ust. 1 
wymienionej ustawy, a także przepisy innych ustaw.  

W świetle przytoczonych przepisów należało uznać, że gmina będącą jednostką samorządu 
terytorialnego nie ma kompetencji do podejmowania działań w zakresie opisanym we wniesionej petycji, w 
tym wpływania w trybie uchwałodawczym - poprzez wyrażane w tej formie opinie - na działania władzy 
ustawodawczej dotyczące regulowania w trybie ustaw ustroju sądów lub zasad pełnienia funkcji sędziów. 
Jest to bowiem kompetencja władzy ustawodawczej, a nie organów  uchwałodawczych samorządu 
gminnego. Dlatego Rada Gminy Cekcyn uznała, że brak jest podstaw prawnych do uwzględnienia petycji, 
gdyż jej przedmiot nie mieści się w zakresie jej kompetencji. 

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Tomasz Borta 

 

Id: 39589C6E-9ACF-4785-BC4E-F856B5C761B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY GMINY CEKCYN z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-21T10:42:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




